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 (Artículo 69  Ley 1437 de 2011 Código Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo) 
 

LA SUBDIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA FAUNA  DEL INSTITUTO DISTRITAL DE PROTECCIÓN Y 
BIENESTAR ANIMAL 

 
Procede a: 

 
Asunto: Publicación de Respuesta a derecho de petición radicado No: 2021ER0012091 - SDQS No 3727402021 
 
A los 5 días del mes de enero de 2022 la LA SUBDIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA FAUNA del Instituto Distrital y de 
Protección Animal en aplicación del artículo 69 del Código Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 
procede a publicar la respuesta al derecho de petición de la referencia: 
 

Radicado de entrada: 2021ER0012091 - SDQS No 3727402021 
Número del radicado de salida y 
fecha de respuesta 2022EE0000120 

Expedida por LA SUBDIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA FAUNA 
 

ADVERTENCIA 
 

Ante la imposibilidad de contactar al peticionario o efectuar la notificación personal prevista en el Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se procede a publicar la respuesta de fondo de la petición, por un término 
de cinco (5) días hábiles contados a partir del 5 / 01 / 2022 en la cartelera dispuesta en la sede principal del Instituto Distrital 
de Protección y Bienestar Animal.  
 
JUNTO CON LA PRESENTE PUBLICACION SE ACOMPAÑA COPIA INTEGRA DE LA PETICIÓN Y DE SU RESPUESTA, 
LA CUAL SE CONSIDERA LEGALMENTE NOTIFICADA AL DÍA SIGUIENTE DE LA DESFIJACION DE LA PRESENTE 
COMUNICACION. 
 
 
Anexo: Copia íntegra y legible de la comunicación N° : 2022EE0000120 en treinta y dos (32) folios. 
 
 

Constancia de desfijación 
 
Se certifica que el presente Aviso estará en cartelera hasta el día 12 mes enero del año 2022 a las 17: 00 horas.  
 
 
 
Firma responsable de la fijación y desfijación: 
 
 
 
 

FIRMA 
_________________________________________ 

JOHANA DEL PILAR IZQUIERDO PAEZ 
SUBDIRECTORA DE ATENCIÓN A LA FAUNA 

 
 
 
 

 
 

   

http://www.animalesbog.gov.co/
mailto:proteccionanimal@animalesbog.gov.co


 

Bogotá, 5 de Enero de 2022 No Radicado : 2022EE0000120

Señor(a)

ANÓNIMO

Ciudad

 

 

ASUNTO: Respuesta a su solicitud radicada con el No. 2021ER0012091 - SDQS No 3727402021

Cordial saludo,

Agradecemos por comunicarse con el Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal, para nosotros es

importante atender su solicitud.

Adjunto encontrará respuesta al radicado mencionado en el asunto.

Atentamente,

Subdirección de Atención a la Fauna

Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal

Anexo: Cinco (5) folios y Carpeta digital con soportes citados en las respuestas 5 y 8.

Elaboró: Hugo F. Zurita V. Contratista – SAF

Revisó: Juddy Castañeda - Contratista SAF

Aprobó: Johana Izquierdo Páez – Subdirectora de Atención a la Fauna

Nota: Los dos archivos adjuntos, hacen parte de la estructura de la respuesta a su requerimiento (uno es la carta remisoria, el otro es el contenido a

su solicitud).
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Bogotá D.C., enero de 2022 
 
 
Señor(a) 
ANONIMO(A) 
Ciudad 
 
Asunto: Respuesta a solicitud Radicado IDPYBA 2021ER0012091 del 24 de  
               noviembre de 2021 – SDQS 3727402021 
 
Cordial Saludo, 
 
En atención al radicado del asunto, relacionado con la entrada en operación del 
punto fijo de esterilizaciones en la Unidad de Cuidado Animal (UCA); amablemente 
me permito informar los siguiente: 
 
Sea lo primero indicar, frente a su solicitud, que el servicio de esterilización 
quirúrgica de caninos y felinos ofertado por el Instituto Distrital de Protección y 
Bienestar Animal (IDPYBA) en la Unidad de Cuidado Animal y en todo el distrito 
capital, es un servicio de carácter gratuito al que puede acceder la ciudadanía de 
manera directa. 
  
Así mismo, es importante precisar, que la prestación de este servicio en la Unidad 
de Cuidado Animal, hace parte de las diferentes actividades administrativas, 
contractuales y operativas que ha desarrollado el Instituto, para llevar a cabo la 
implementación del Acuerdo Distrital 775 de 2021 “Por el cual se establecen los 
lineamientos del Programa de Esterilización de Gatos y Perros en el Distrito Capital 
y se dictan otras disposiciones”, el cual establece entre otros aspectos lo siguiente: 
 

“ARTÍCULO 4. LINEAMIENTOS. El Programa Distrital de Esterilización de Gatos y Perros, 
se regirá por los siguientes lineamientos generales: 
  
1) Cobertura. El Programa Distrital de Esterilización de Gatos y Perros propenderá por 
cubrir a todas las localidades del Distrito Capital, a través de puntos fijos y unidades móviles. 
Se procurará contar con un punto fijo de esterilización en la Unidad de Cuidado Animal 
o en la instalación que haga sus veces, y mínimo un punto fijo de esterilización en cada 
una de las zonas que establezca el Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal –
IDPYBA-. Los puntos fijos orientarán su atención principalmente a animales sin hogar.  
 
Las unidades móviles cubrirán los microterritorios, según la programación que defina el 
IDPYBA. Ellas atenderán gatos y perros con hogar, sin hogar y en condición de 
vulnerabilidad.”. (Negrilla fuera de texto original).  
 

Bajo las anteriores consideraciones previas, se procede a informar lo siguiente 
respecto de los interrogantes formulados en su petición: 

http://www.animalesbog.gov.co/
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1. ¿El lugar tiene concepto favorable para prestar los servicios? 
 
Sobre el particular, es preciso aclarar que en visita de Inspección, Vigilancia y 
control realizada el día 20 de agosto de 2021 por la Subred Norte se expidió acta 
de levantamiento o prorroga de medida sanitaria a establecimiento con Número 
MH08N005765, donde se establece lo siguiente: “(…) se evidenció que 
desaparecieron las causas que motivaron la medida, por lo cual se levanta 
suspensión parcial de trabajos o servicios (…)” 
 
2. ¿Cuál es el horario de atención? 
 
El horario de atención al público inicia a partir de las 7:00 am y finaliza cuando se 
ha entregado el último de los animales esterilizados durante la jornada. 
 
3. ¿Cuál es el número de animales a esterilizar diariamente? 
 
 El número de animales a esterilizar diariamente corresponde al agendado por la 
ciudadanía a través del aplicativo “Esterilizar Salva”, que en promedio corresponde 
a cien (100) turnos diarios de lunes a viernes y, sesenta y cinco (65) turnos para los 
días sábados. 
 
Así mismo, es importante precisar que, del total de turnos disponibles para ser 
agendados por la ciudadanía, existe un número de turnos no efectivos por 
inasistencia de los ciudadanos a la cita previamente programada. 
 
4. ¿Cuántos animales se esterilizan por profesional? 
 
En la actualidad, el servicio de esterilización quirúrgica ofertado en el punto fijo, 
cuenta con dos (2) cirujanos veterinarios cada uno con capacidad para operar entre 
30 y 40 animales por jornada de lunes a viernes y de 25 a 30 animales, los días 
sábados, según agendamiento. 
 
5. ¿Cuánto personal trabaja en este lugar? 
 
Se adjunta a la presente comunicación, archivo en Excel del talento humano 
contratado en la Unidad de Cuidado Animal para el punto fijo de esterilización, con 
el link en el SECOP II, página en la cual encontrará la actividad contractual 
adelantada por las entidades públicas entre ellas el Instituto Distrital de Protección 
y Bienestar Animal. 
 
6. ¿Cumplen todos los profesionales y técnicos con su esquema de 

vacunación completo? 

http://www.animalesbog.gov.co/
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Sobre el particular, se informa que, a la fecha, el talento humano contratado en la 
Unidad de Cuidado Animal para el punto fijo de esterilización, cuenta con el 
esquema completo de vacunación contra COVID-19. 
 
7. ¿Se realizan pruebas diagnósticas al personal constantemente para 

evidenciar enfermedades zoonoticas? 
 
Al respecto, es importante precisar que todo el talento humano del IDPYBA, antes 
de ser contratado por la entidad, debe contar con su certificado de afiliación vigente 
a una empresa promotora de salud-EPS y a una empresa administradora de riesgos 
laborales-ARL para garantizar su atención en salud ante cualquier afectación en su 
estado de salud con ocasión de las actividades que desarrollará. 
 
Adicionalmente, desde el área de seguridad y salud en el trabajo del Instituto, se 
está adelantando el Programa de Vigilancia Epidemiológica de Brucelosis con la 
asesoría y acompañamiento de la ARL Positiva. 
 
Es de precisar que la ARL Positiva realizó el primer informe denominado “informe 
de asistencia técnica en la identificación de peligros, valoración de riesgos y 
determinación de controles para la prevención de brucelosis”. Así mismo, se está 
iniciando el trámite para desarrollar un sistema de vigilancia epidemiológica para 
leptospirosis. 
 
8. ¿Existen protocolos de atención, esterilización, urgencias, entre otros? 
 
Se adjunta a la siguiente comunicación, los procedimientos del programa de 
Esterilizaciones y Urgencias veterinarias del IDPYBA, vigentes a la fecha. 
 
9. ¿De no tener el concepto favorable, cuando fue la última visita, cual fue el 

concepto y que tiempo tienen para cumplir la normativa?  
 

Sobre el particular, es preciso aclarar que en visita de Inspección, Vigilancia y 
control realizada el día 20 de agosto de 2021 por la Subred Norte se expidió acta 
de levantamiento o prorroga de medida sanitaria a establecimiento con Número 
MH08N005765, donde se establece lo siguiente: “(…) se evidenció que 
desaparecieron las causas que motivaron la medida, por lo cual se levanta 
suspensión parcial de trabajos o servicios (…)” 
 
10. ¿De la fecha de la apertura y hoy cuantos animales se han esterilizado 

discriminado por especie y sexo? 
 

http://www.animalesbog.gov.co/
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A continuación, se presenta tabla con información desagregada de las 
intervenciones realizadas a través del punto fijo de esterilizaciones ubicado en la 
Unidad de Cuidado Animal, para el periodo comprendido entre el 8 de octubre de 
2021 (fecha de inicio de labores), con corte al 30 de diciembre de 2021, con un total 
de 2.684 esterilizaciones realizadas. 
 

MES OCTUBRE 2021 

ESPECIE 
CANINOS FELINOS 

Hembras Machos Hembras Machos 

PUNTO FIJO 72 65 117 99 

TOTAL: 353 137 216 

MES NOVIEMBRE 2021 

ESPECIE 
CANINOS FELINOS 

Hembras Machos Hembras Machos 

PUNTO FIJO 217 160 342 294 

TOTAL: 1013 377 636 

MES DICIEMBRE 2021 

ESPECIE 
CANINOS FELINOS 

Hembras Machos Hembras Machos 

PUNTO FIJO 251 206 449 412 

TOTAL: 1318 457 861 
TOTAL, 
GENERAL: 2684 

Fuente. Subdirección de Atención a la Fauna. 2022 
 
11. ¿De la fecha de la apertura y hoy que complicaciones se han presentado y 
cuál es el porcentaje de mortalidad de animales?  
 
Las complicaciones más frecuentes dentro de los procedimientos quirúrgicos de 
esterilización, se presentan en el transoperatorio y postoperatorio de los animales 
intervenidos, los cuales se relacionan con los efectos secundarios de las sustancias 
anestésicas tales como disminución de la tensión sanguínea y, aquellos 
relacionados con sangrado al corte de los órganos que se retiran (¿ovarios, útero y 
testículos) y de los músculos y piel.  
 

http://www.animalesbog.gov.co/
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Los efectos adversos de la anestesia se controlan mediante líquidos intravenosos 
administrados con una frecuencia de goteo más intensa, adición de líquidos que 
aportan energía y sustancias inotrópicas como el clorhidrato de doxapram a las 
dosis recomendadas. El sangrado secundario al corte se controla mediante suturas 
ajustadas de acuerdo con la necesidad y la adición de adrenalina tópica (se debe 
aclarar que algunos sangrados pueden estar relacionados con coagulopatías 
presentes en los animales). 
 
En el post operatorio, las complicaciones más frecuentes se relacionan con un 
cuidado insuficiente por parte de los cuidadores, registrándose pérdida de los 
puntos de sutura en piel por la no colocación del collar isabelino o del uso de un 
elemento inadecuado para el tamaño del animal; adicionalmente se ha reportado 
inflamación del sitio de la cirugía por el no suministro del medicamento recetado 
para prevenir este efecto normal. 
 
La mortalidad presentada en el punto fijo de esterilizaciones con corte al 30 de 
diciembre de 2021, es del 0,071% 
 
Finalmente, manifestamos nuestra disposición para brindar cualquier información 
adicional que se requiera con relación al asunto agradecemos su apoyo y 
compromiso con la protección y el bienestar de los animales, recordándole que 
puede consultar nuestros servicios a través de la página web 
www.proteccionanimalbogota.gov.co, y así mismo hacer uso de ellos. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
JOHANNA DEL PILAR IZQUIERDO PÁEZ  
Subdirectora de Atención a la Fauna 
Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal. 
 
 
Anexo: Carpeta digital con soportes citados en las respuestas 5 y 8. 
 
Elaboró: Hugo F. Zurita V. Contratista – SAF  
Revisó: Juddy Castañeda - Contratista SAF   
Aprobó: Johana Izquierdo Páez – Subdirectora de Atención a la Fauna 

http://www.animalesbog.gov.co/
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BENEFICIARIO CONTRATO PERFIL OBJETO CONTRACTUAL link

LIDER HUGO FERNANDO ZURITA VANEGAS 3302021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia 
con especialización y dos (2) años de experiencia profesional relacionada 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA ORIENTAR, 
IMPLEMENTAR Y HACER SEGUIMIENTO A LOS 

PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE ESTERILIZACIÓN 
CANINA Y FELINA EN EL PUNTO FIJO DE LA UNIDAD DE 

CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.go
v.co/Public/Tendering/Contr
actNoticePhases/View?PPI=
CO1.PPI.15243752&isFromP
ublicArea=True&isModal=Fa

lse

MEDICO VETERINARIO 
CIRUJANO CARLOS ANDRES SANCHEZ TAUTIVA 3532021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

cinco (5) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR 
PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE ESTERILIZACIÓN 

CANINA Y FELINA MEDIANTE OVARIOHISTERECTOMÍA Y 
ORQUIECTOMÍA EN EL PUNTO FIJO DE LA UNIDAD DE 

CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15540092&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO 
CIRUJANO

YIPSI JOHANA LANCHEROS PEREIRA CEDE A 
INGRID ADELA YEPES 3352021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

cinco (5) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR 
PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE ESTERILIZACIÓN 

CANINA Y FELINA MEDIANTE OVARIOHISTERECTOMÍA Y 
ORQUIECTOMÍA EN EL PUNTO FIJO DE LA UNIDAD DE 

CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15300509&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO 
ANESTESIOLOGO

LILIANA ANDREA TOVAR GARCIA CEDE A 
NORBEY CABRERA 3422021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

cinco (5) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCIÓN, 
VALORACIÓN Y EL MANEJO ANESTÉSICO DE CANINOS Y 

FELINOS INGRESADOS AL PUNTO FIJO DE ESTERILIZACIÓN 
DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15316423&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO 2 
AÑOS DAVID FELIPE ROJAS PARADA 3442021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

dos (2) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA 
RECEPCIÓN, ATENCIÓN Y CUIDADOS POSTOPERATORIOS 
DE LOS CANINOS Y FELINOS INGRESADOS AL PUNTO FIJO 

DE ESTERILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL 
DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15375073&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO 2 
AÑOS LAURA ANDREA ALBA ROA 3452021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

dos (2) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA 
RECEPCIÓN, ATENCIÓN Y CUIDADOS POSTOPERATORIOS 
DE LOS CANINOS Y FELINOS INGRESADOS AL PUNTO FIJO 

DE ESTERILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL 
DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15382164&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO 2 
AÑOS NATALIA HELENA ROJAS ALEMAN 3312021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

dos (2) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA 
RECEPCIÓN, ATENCIÓN Y CUIDADOS POSTOPERATORIOS 
DE LOS CANINOS Y FELINOS INGRESADOS AL PUNTO FIJO 

DE ESTERILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL 
DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15245925&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO 2 
AÑOS ANDRES DAVID  HERRERA PEREZ 3522021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia y 

dos (2) años de experiencia profesional relacionada

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA 
RECEPCIÓN, ATENCIÓN Y CUIDADOS POSTOPERATORIOS 
DE LOS CANINOS Y FELINOS INGRESADOS AL PUNTO FIJO 

DE ESTERILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL 
DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15741570&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO SIN 
EXPERIENCIA MARIA FERNANDA SAENZ GOMEZ 3392021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia sin 

experiencia

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCIÓN Y 
CUIDADOS MÉDICO VETERINARIOS DE CANINOS Y FELINOS 

INGRESADOS AL PUNTO FIJO DE ESTERILIZACIÓN DE LA 
UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15308608&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

MEDICO VETERINARIO SIN 
EXPERIENCIA ANGELA DANIELA CASTRO GUZMAN 3562021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia sin 

experiencia

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCIÓN Y 
CUIDADOS MÉDICO VETERINARIOS DE CANINOS Y FELINOS 

INGRESADOS AL PUNTO FIJO DE ESTERILIZACIÓN DE LA 
UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15702691&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

PUNTO FIJO DE ESTERILIZACIONES 
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https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15300509&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15300509&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15300509&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15300509&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15316423&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15316423&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15316423&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15316423&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15316423&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15375073&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15375073&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15375073&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15375073&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15375073&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15382164&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15382164&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15382164&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15382164&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15382164&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15245925&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15245925&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15245925&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15245925&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15245925&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15741570&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15741570&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15741570&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15741570&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15741570&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15308608&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15308608&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15308608&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15308608&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15308608&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15702691&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15702691&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15702691&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15702691&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15702691&isFromPublicArea=True&isModal=False


MEDICO VETERINARIO SIN 
EXPERIENCIA ADRIANA ARDILA ACOSTA 3492021 Profesional en Medicina Veterinaria y/o Medicina Veterinaria y Zootecnia sin 

experiencia

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCIÓN Y 
CUIDADOS MÉDICO VETERINARIOS DE CANINOS Y FELINOS 

INGRESADOS AL PUNTO FIJO DE ESTERILIZACIÓN DE LA 
UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL DEL DISTRITO CAPITAL

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15451574&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

ADMINISTRATIVO LUDU MARY GONZALEZ ORTIGOZA 3342021
Técnicos o tecnólogos o que hayan cursado cinco semestres de educación 
superior o el 50% de los créditos asignados a los programas de ingenierías, 

administración o afines, con tres (3) años de experiencia laboral 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA 
ADELANTAR LAS LABORES ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y 
FINANCIERAS QUE SE REQUIERAN EN EL PUNTO FIJO DE 

ESTERILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL 

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15287625&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

ADMINISTRATIVO NATALY VARON LOPEZ 3572021
Técnicos o tecnólogos o que hayan cursado cinco semestres de educación 
superior o el 50% de los créditos asignados a los programas de ingenierías, 

administración o afines, con tres (3) años de experiencia laboral 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA 
ADELANTAR LAS LABORES ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y 
FINANCIERAS QUE SE REQUIERAN EN EL PUNTO FIJO DE 

ESTERILIZACIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL 

https://community.secop.gov.co/Pu
blic/Tendering/ContractNoticePhas
es/View?PPI=CO1.PPI.15711479&i
sFromPublicArea=True&isModal=F

alse

https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15451574&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15451574&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15451574&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15451574&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15451574&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15287625&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15287625&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15287625&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15287625&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15287625&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15711479&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15711479&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15711479&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15711479&isFromPublicArea=True&isModal=False
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.15711479&isFromPublicArea=True&isModal=False

















































